

Anelyst Horses ApS

Frisbækvej 4 A, Bjørnskov, 8766 Nørre Snede

CVR-nr. 30 89 62 70

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2022

Dirigent:

.....
Ole Mortensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Anelyst Horses ApS
Adresse, postnr., by	Frisbækvej 4 A, Bjørnskov, 8766 Nørre Snede
CVR-nr.	30 89 62 70
Hjemstedskommune	Ikast-Brande
Regnskabsår	1. oktober 2020 - 30. september 2021
Direktion	Ole Mortensen, direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Danske Bank Jessensgade 1, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er køb og salg af heste og hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

På grund af nedenstående vil der i sagens natur være usikkerhed omkring måling af virksomhedens lagerbeholdning af heste.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et underskud på 758.749 kr. mod et underskud på 223.621 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på 641.630 kr.

Selskabets ledelse anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Corona pandemien har påvirket markedet for handel med heste. Ledelsen vurderer, at dette vil normalisere sig mod slutningen af 2022. Der er i sagens natur usikkerhed herom.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Bruttotab	-409.388	-19.456
3	Finansielle omkostninger	-349.361	-204.165
	Årets resultat	-758.749	-223.621
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-758.749	-223.621
		-758.749	-223.621

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Beholdning af heste	8.720.000	9.120.000
		<u>8.720.000</u>	<u>9.120.000</u>
4	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	10.325	4.625
		<u>10.325</u>	<u>4.625</u>
	Likvide beholdninger	4.099	1.821
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.734.424</u>	<u>9.126.446</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>8.734.424</u></u>	<u><u>9.126.446</u></u>

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	516.630	275.379
	Egenkapital i alt	<u>641.630</u>	<u>400.379</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.001	4.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.079.891	8.720.665
	Skyldig selskabsskat	902	902
		<u>8.092.794</u>	<u>8.726.067</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.092.794</u>	<u>8.726.067</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>8.734.424</u></u>	<u><u>9.126.446</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Eventualaktiver
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	125.000	-1.000	124.000
Overført via resultatdisponering	0	-223.621	-223.621
Koncerntilskud	0	500.000	500.000
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	275.379	400.379
Overført via resultatdisponering	0	-758.749	-758.749
Koncerntilskud	0	1.000.000	1.000.000
Egenkapital 30. september 2021	125.000	516.630	641.630

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Anelyst Horses ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af heste indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Usikkerhed om indregning og måling

Der er usikkerhed knyttet til indregning og måling af beholdningen af heste på t.kr. 8.720, idet vurderingen indeholder skøn. Den regnskabsmæssige værdi af beholdningen af heste afspejler ledelsens forventning, til hvilke værdier beholdningen af heste kan realiseres til.

Disse vurderinger er baseret på ledelsens historiske erfaring, kendskab til branchen. De endelige salgspriser kan således afvige fra de regnskabsmæssige værdier af beholdningerne, når de endeligt kendes.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	349.227	204.165
Andre finansielle omkostninger	134	0
	<u>349.361</u>	<u>204.165</u>

4 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder andre tilgodehavender med 0 kr. senere end 1 år fra balance-dagen.

5 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Mortensen Holding Horsens ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2019 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juni 2020 eller senere.

7 Eventualaktiver

Der er et udskudt skatteaktiv på 218 t.kr. i selskabet, som ikke er indregnet.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anfordringslånet fra Mortensen Holding Horsens ApS - DKK 9 mio - er der givet pant i beholdning af heste. Den bogførte værdi af beholdning af heste udgør pr. 30. september 2021 i alt DKK 8,7 mio.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
Mortensen Holding Horsens ApS	Nørre Snede

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ole Mortensen

Direktion

På vegne af: Anelyst Horses ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-273237458366

IP: 89.184.xxx.xxx

2022-03-14 19:14:40 UTC

NEM ID 

Ole Mortensen

Dirigent

På vegne af: Anelyst Horses ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-273237458366

IP: 89.184.xxx.xxx

2022-03-14 19:14:40 UTC

NEM ID 

Aslak Arved Lyster Linde

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:94679409

IP: 93.166.xxx.xxx

2022-03-14 20:02:12 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MQ3YL-POGEE-5EVOE-3SY6N-E8FF3-WHQET

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>